

ERRATA I**REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL N° 52/2017 - REGISTRO DE PREÇOS**

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares, a fim de suprir as necessidades das Secretarias e Órgãos da Prefeitura Municipal de Mata de São João/BA

Comunicamos aos interessados na licitação acima indicada que o **Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 52/2017 - REGISTRO DE PREÇOS**, foi alterado na seguinte forma:

LEIASE:**REFERENCIAL UNIFICADO:**

LOTE I							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	PEDIDO MÍNIMO	PEDIDO MÁXIMO	VALOR TOTAL ESTIMADO	MARCA
1.1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 , dimensões mínimas de 11cm x 6,7cm x 1,3cm, cor azul, com tampa de vedação. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 4,50	1,00	145,00	R\$ 652,50	
1.2	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTITUSO , média viscosidade, ideal para E.V.A, cortiças, plásticos, borrachas, papéis, metais, madeiras e porcelanas, embalagem miníma de 20 g. Possuir selo INMETRO. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 05 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 9,90	1,00	70,00	R\$ 693,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaiojoao.ba.gov.br

1.3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO , em plástico resistente, com feltro e depósito para 2 marcadores. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 4,50	1,00	1551,00	R\$ 6.979,50	
1.4	APONTADOR PARA LAPIS , manual, portátil, contendo 01 entrada, em material plástico rígido, sem depósito. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 0,51	1,00	389,00	R\$ 198,39	
1.5	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO , tamanho 38mm x 51mm com 04 blocos de 100 folhas cada. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 3,80	1,00	271,00	R\$ 1.029,80	
1.6	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) dimensões mínimas de 40mm x 16mm x 6mm, para apagar tinta de caneta e lapis, atóxica, caixa com 40 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 23,00	1,00	364,00	R\$ 8.372,00	
1.7	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 40 , não tóxica, para apagar escrita a lápis, dimensões mínimas de 32mm x 22mm x 8 mm, caixa com 40 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 18,00	1,00	250,00	R\$ 4.500,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

1.8	BORRACHA TIPO PONTEIRA PARA LÁPIS BRANCA , não tóxica, caixa com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 8,20	1,00	76,00	R\$ 623,20	
1.9	BORRACHA ELÁSTICA , número 18, pacote com 25 gramas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	R\$ 2,80	1,00	269,00	R\$ 753,20	
1.10	BALÃO DE LATEX LISO tamanho mínimo de 6.5, pacote com 50 unidades. Possuir selo INMETRO. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	R\$ 3,50	1,00	2350,00	R\$ 8.225,00	
1.11	CADERNO BROCHURA , capa flexível, 48 folhas pautadas, dimensões mínimas 140mm x 200mm. Produto de acordo com a NBR 15733:2012. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 1,90	1,00	1100,00	R\$ 2.090,00	
1.12	CADERNO BROCHURA 1/4 , capa flexível, mínimo de 80 folhas pautadas, dimensões mínimas 140 mm x 200 mm. Produto de acordo com a NBR 15733:2012. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 2,45	1,00	1000,00	R\$ 2.450,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

1.13	CADERNO BROCHURÃO , capa flexível, mínimo de 60 folhas, mínimo de 60 pautadas, dimensões mínimas 200mm x 275mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 3,29	1,00	4865,00	R\$ 16.005,85	
1.14	CADERNO PARA DESENHO , sem papel de seda, capa flexível, 60 folhas, dimensões mínimas de 208mm x 255mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 4,30	1,00	2300,00	R\$ 9.890,00	
1.15	CADERNO UNIVERSITÁRIO , capa dura, 10 matérias, mínimo de 200 folhas, capa e contracapa composta de papelão 750g/m ² e papel couch120d/m ² , folhas internas com 56 g/m ² , dimensões mínimas de 200mm x 275mm. Produto de acordo com a Norma ABNT NBR 15733:2012. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 11,00	1,00	6000,00	R\$ 66.000,00	
1.16	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL , escrita média, corpo em plástico transparente, com marca gravada no corpo, caixa com 50 unidades. Possuir selo INMETRO. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 12 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 23,50	1,00	572,00	R\$ 13.442,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

<p>1.17</p>	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, escrita média, corpo em plástico transparente, com marca gravada no corpo, caixa com 50 unidades. Possuir selo INMETRO. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 12 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	<p>CAIXA</p>	<p>R\$ 23,50</p>	<p>1,00</p>	<p>312,00</p>	<p>R\$ 7.332,00</p>	
<p>1.18</p>	<p>CANETA HIDROGRÁFICA, ponta de 02 mm, carga não tóxica, corpo em material plástico. Embalagem contendo jogo com 12 unidades em cores sortidas. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 05 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	<p>CAIXA</p>	<p>R\$ 6,90</p>	<p>1,00</p>	<p>10005,00</p>	<p>R\$ 69.034,50</p>	
<p>1.19</p>	<p>COMPASSO ESCOLAR DE METAL para aplicação geométrica escolar, composição de plástico, metal e grafite. Acompanha refil do grafite. Possuir selo INMETRO. Embalagem com a identificação do produto e marca do fabricante.</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>R\$ 7,10</p>	<p>1,00</p>	<p>4000,00</p>	<p>R\$ 28.400,00</p>	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

<p>REFIL DE TINTA LÍQUIDO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, mínimo de 5,50ml, para marcador de quadro branco recarregável, com tinta facilmente apagável. Composição mínima de resinas termoplásticas e solventes. Caixa com 12 unidades. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 06 meses contados da data do recebimento definitivo. Cores azul, preto e vermelho. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	CAIXA	R\$ 56,90	1,00	800,00	R\$ 45.520,00	
<p>CLASSIFICADOR TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, em pvc, incolor, mínimo de 0,4cm espessura, dimensões mínimas 233mm x 348mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	UNIDADE	R\$ 3,50	1,00	3328,00	R\$ 11.648,00	
<p>CLASSIFICADOR TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, em pvc, incolor, mínimo de 0,6mm espessura, dimensões mínimas 230mm x 340mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	UNIDADE	R\$ 1,70	1,00	11492,00	R\$ 19.536,40	
<p>CLASSIFICADOR TRANSPARENTE SEM ELÁSTICO, em pvc, incolor, mínimo de 0,6mm espessura, dimensões mínimas de 230mm x 340 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	UNIDADE	R\$ 1,50	1,00	2268,00	R\$ 3.402,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaiojoao.ba.gov.br

1.24	<p>COLA EM BASTÃO, em tubo plástico, aplicação em papel, base giratória, nao tóxica, peso líquido mínimo de 7,8 gramas, caixa com 12 unidades. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 12 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	CAIXA	R\$ 12,00	1,00	92,00	R\$ 1.104,00	
1.25	<p>COLA LIQUIDA BRANCA, adesivo a base de P.V.A., para uso em materiais tipo papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido mínimo de 90 gramas, caixa com 12 unidades. Possuir selo INMETRO. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 12 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	CAIXA	R\$ 17,40	1,00	1067,00	R\$ 18.565,80	
1.26	<p>COLA DE ISOPOR 90G, composição por acetato de vinila, catalisador e álcool etílico, caixa com 12 unidades. Possuir selo INMETRO. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 12 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	CAIXA	R\$ 29,00	1,00	201,00	R\$ 5.829,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaiojoao.ba.gov.br

1.27	CLIPES Nº 2/0 (00), em aço latonado, dourado, caixa com mínimo de 50 unidades, produto de origem nacional e validade indeterminada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 5,90	1,00	62,00	R\$ 365,80	
1.28	CLIPES Nº 4/0, niquelado ou galvanizado, caixa com mínimo de 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 2,00	1,00	1088,00	R\$ 2.176,00	
1.29	CLIPES Nº 8/0, niquelado ou galvanizado, caixa com mínimo de 25 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 2,20	1,00	1062,00	R\$ 2.336,40	
1.30	COLCHETE PARA ENCADERNAÇÃO, número 12, haste dupla e flexível, caixa com 72 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 7,90	1,00	479,00	R\$ 3.784,10	
1.31	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, a base água, secagem rápida, frasco com no mínimo 18 ml. Caixa com 12 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 15,60	1,00	138,00	R\$ 2.152,80	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

1.32	ENVELOPE SACO , gramatura de 90g/m ² , com aba para fechamento, dimensões mínimas de 260mm X 360mm, caixa com 100 unidades, cor branca. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 31,90	1,00	158,00	R\$ 5.040,20	
1.33	ENVELOPE SACO , gramatura de 90g/m ² , com aba para fechamento, dimensões mínimas de 310mm X 410mm, caixa com 100 unidades, cor branca. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 55,90	1,00	158,00	R\$ 8.832,20	
1.34	ESQUADRO 60° , em acrílico, transparente, dimensões aproximadas de 0,3cm x 2,5cm x 21cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 1,20	1,00	4500,00	R\$ 5.400,00	
1.35	ESTILETE LARGO , corpo plástico, lâmina de 18mm, com sistema de travar lâmina, caixa com 12 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 15,90	1,00	95,00	R\$ 1.510,50	
1.36	ETIQUETAS INK-JET LASER , na cor branca, pacote com 100 folhas contendo 10 etiquetas em cada folha, nas dimensões de 101,6mm x 50,8mm x 2 colunas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	R\$ 40,00	1,00	73,00	R\$ 2.920,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

1.37	EXTRATOR DE GRAMPO , em aço cromado, em aço cromado, dimensão mínima de 13 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 1,50	1,00	295,00	R\$ 442,50	
1.38	ALICATE REMOVEDOR DE GRAMPPOS , em aço cromado, dimensão mínima de 130mm x 15mm x 59mm, cabo revestido em plástico resistente, com possibilidade para retirada de grampos 23/6, 23/10, 23/13, 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 14,80	1,00	75,00	R\$ 1.110,00	
1.39	FITA CREPE ADESIVA , na cor bege, dimensões mínimas de 18mm x 40m, pacote com 06 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	R\$ 16,01	1,00	130,00	R\$ 2.081,30	
1.40	FITA ADESIVA TRANSPARENTE , fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão mínima de 45mm x 40m, pacote com 04 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	R\$ 9,90	1,00	128,00	R\$ 1.267,20	
1.41	FITA DUPLA FACE , em polipropileno, dimensões 12mm x 30m, pacote com mínimo de 06 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	R\$ 40,90	1,00	46,00	R\$ 1.881,40	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaiojao.ba.gov.br

1,42	FORMULÁRIO PARA ESCRITA BRAILE , dimensões de 280mm x 305mm, gramatura 120g/m ² , cor branca, caixa com 1.500 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 300,00	1,00	30,00	R\$ 9.000,00	
1,43	GIÃO DE CERA , resistente a quebra, atóxico, comprimento mínimo de 09cm, embalagem com 12 unidades. Possuir selo INMETRO. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 3,70	1,00	3003,00	R\$ 11.111,10	
1,44	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 , capacidade mínima para 20 folhas com gramatura de 75g, corpo plástico resistente, ajuste de profundidade, base para grampo em duas posições, na cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 10,90	1,00	381,00	R\$ 4.152,90	
1,45	GRAMPO 23/13 , galvanizado, caixa com 5.000 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 14,50	1,00	94,00	R\$ 1.363,00	
1,46	GRAMPO 26/6 , galvanizado, caixa com 5.000 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 3,50	1,00	406,00	R\$ 1.421,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

1.47	CRACHÁ IDENTIFICADOR COM CORDÃO SILICONE. material em PVC, cor cristal, dimensões mínimas de 70mm X 90mm, possuir cordão de silicone para utilização, embalagem com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	R\$ 27,50	1,00	10,00	R\$ 275,00	
1.48	LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5cm (aceitável variação de +/- 0,5cm) estojo com 12 unidades de cores sortidas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 3,10	1,00	9510,00	R\$ 29.481,00	
1.49	LÁPIS PRETO REDONDO Nº 02. corpo em madeira, revestimento na cor preta, comprimento mínimo de 175mm, caixa com 144 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 28,00	1,00	279,00	R\$ 7.812,00	
1.50	LIVRO ATA DE REUNIÃO, dimensões mínimas de 298mm x 203mm, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, com 100 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 9,90	1,00	872,00	R\$ 8.632,80	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

1.51	LIVRO ATA DE REUNIÃO , dimensões mínimas de 205mm x 300mm, pautado, com reforço em costura para fixação de folhas, capa dura em papelão com revestimento plastificado na cor preta, folhas numeradas, 200 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 19,00	1,00	183,00	R\$ 3.477,00	
1.52	LIVRO DE REGISTRO DE MATRÍCULAS , dimensões mínimas de 224mm x 210mm, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, com 100 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 20,80	1,00	35,00	R\$ 728,00	
1.53	LIVRO DE RESULTADOS FINAIS , dimensões mínimas 224mm x 310mm, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, com 100 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 20,80	1,00	55,00	R\$ 1.144,00	
1.54	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4, capa dura em papelão com revestimento plastificado na cor preta, azul ou verde, folhas numeradas, com 100 folhas, dimensões mínimas de 153mm x 215mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 8,50	1,00	417,00	R\$ 3.544,50	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

1.55	MARCA TEXTO , não tóxico, a base de água, cor amarelo, corpo em material plástico, espessura do traço de no mínimo 2,5mm, caixa com 12 unidades. Possuir selo INMETRO. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 16,80	1,00	129,00	R\$ 2.167,20	
1.56	PERCEVEJO , corpo em material plastificado, pontas perfurantes, caixa com 100 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 7,00	1,00	105,00	R\$ 735,00	
1.57	PORTA REVISTAS , em poliestireno, cor preta, dimensões mínimas 240mm x 280mm x 7mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 15,90	1,00	102,00	R\$ 1.621,80	
1.58	PERFURADOR DE PAPEL , em aço, 02 furos, com margeador, capacidade mínima para 20 folhas com gramatura de 75g. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 21,00	1,00	297,00	R\$ 6.237,00	
1.59	PASTA CATALOGO A4 , em polipropileno, com 50 envelopes plásticos, com 04 colchetes, contendo etiqueta de identificação frontal, dimensões mínimas de 240mm x 307mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 10,30	1,00	354,00	R\$ 3.646,20	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

<p>PASTA CATALOGO A4 JUMBO, em polipropileno, revestimento interno e externo da mesma cor, com 100 envelopes plásticos de alta durabilidade com capacidade para papel com até 120g, ferragem com 04 argolas, cor preta, com etiqueta de identificação frontal, dimensões de 270mm x 320mm x 60mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>R\$ 38,90</p>	<p>1,00</p>	<p>341,00</p>	<p>R\$ 13.264,90</p>	
<p>PASTA SANFONADA, em polipropileno, tamanho A4, mínimo de 6 divisões internas, fechamento em elástico, com etiquetas para identificação das divisórias, dimensões mínimas de 240mm x 330mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>R\$ 14,50</p>	<p>1,00</p>	<p>116,00</p>	<p>R\$ 1.682,00</p>	
<p>PASTA REGISTRADORA A/Z, dimensões mínimas de 280mm x 340mm, em papelão prensado e plastificado, tamanho ofício largo, olhal e compressor metálicos, fixador interno em PVC, travamento perfeito, caixa com 20 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	<p>CAIXA</p>	<p>R\$ 160,00</p>	<p>1,00</p>	<p>262,00</p>	<p>R\$ 41.920,00</p>	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

<p>PASTA REGISTRADORA A/Z LOMBO LARGO, dimensões mínimas de 280mm x 310mm, revestimento interno e externo de polipropileno da mesma cor, ferragem interna de dois ganchos e comprensor interno metálicos, aros de travamento e olhal no dorso metálicos, cantoneiras de proteção em metal, caixa com 20 unidades (cores: verde, vermelho, azul, amarela e/ou cinza). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	CAIXA	R\$ 240,00	1,00	223,00	R\$ 53.520,00	
<p>PASTA SUSPensa PLASTIFICADA MARMORIZADA, gramatura mínima de 538g/m², dimensões mínimas de 360mm x 240mm, cor verde, contendo etiqueta e plástico para identificação e prendedores internos plásticos, embalagem com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	CAIXA	R\$ 210,00	1,00	300,00	R\$ 63.000,00	
<p>ENVELOPE PLASTICO PARA SACO PARA PASTA CATÁLOGO, dimensões mínimas de 234mm x 330mm, em polipropileno resistente transparente, liso, furação universal, com reforço lateral, tamanho A4, pacote com no mínimo 10 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	PACOTE	R\$ 3,50	1,00	404,00	R\$ 1.414,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

1.66	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE , em material poliestireno, milimétrica, comprimento mínimo de 30cm, espessura mínima de 03mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 1,65	1,00	4691,00	R\$ 7.740,15	
1.67	TESOURA DE POLEGADAS , para uso geral, lâmina em aço inox polido, cabo em polipropileno. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 5,50	1,00	377,00	R\$ 2.073,50	
1.68	TESOURA DE PICOTAR , mínimo de 6 polegadas, lâmina de alta resistência, cabo em plástico resistente. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 6,00	1,00	40,00	R\$ 240,00	
1.69	TESOURA MODELO ESCOLAR 4 POLEGADAS , lâmina em aço inox polido, sem ponta, cabo em polipropileno. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 2,25	1,00	3000,00	R\$ 6.750,00	
1.70	TRANSFERIDOR ESCOLAR 360° , em poliestireno, transparente, comprimento mínimo de 12cm. Possuir selo INMETRO. Embalagem com a identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 1,80	1,00	4510,00	R\$ 8.118,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

1.71	PRANCHETA em chapa de eucatex ou MDF, dimensões mínimas de 30cm x 23cm x 2mm, pegador em material metálico, com laterais arredondadas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 4,20	1,00	247,00	R\$ 1.037,40	
1.72	CAIXA DUPLA PARA CORRESPONDÊNCIA , em poliestireno, dimensões mínimas de 355mm x 253mm x 80mm, cor cristal ou preta, modelo com possibilidade de articulação para utilização aberta e fechada ou encaixe para inserção de novos módulos. Embalagem contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 27,00	1,00	216,00	R\$ 5.832,00	
1.73	CAIXA ARQUIVO EM POLIONDAS , dimensões mínimas de 340mm x 240mm x 130mm, resistente, travamento na tampa, capacidade mínima para 10 litros, cor azul, pacote com 10 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	R\$ 39,70	1,00	820,00	R\$ 32.554,00	
1.74	BARBANTE NATURAL Nº 08 , composição mínima de 85% de algodão, rolo com no mínimo 100 metros. Embalagem contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	R\$ 3,60	1,00	44,00	R\$ 158,40	
1.75	FITILHO PLÁSTICO , em polipropileno, modelo F10, rolo com mínimo de 1kg.	ROLO	R\$ 8,90	1,00	50,00	R\$ 445,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaiojoao.ba.gov.br

1.76	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, material plástico, diâmetro de 9mm, comprimento de 33cm, capacidade aproximada para 50 folhas, cor cristal ou preto, pacote com mínimo de 50 unidades.	PACOTE	R\$ 6,20	1,00	99,00	R\$ 613,80	
1.77	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, material plástico, diâmetro de 17mm, comprimento de 33cm, capacidade aproximada para 100 folhas, cor cristal ou preto, pacote com mínimo 50 unidades.	PACOTE	R\$ 10,90	1,00	101,00	R\$ 1.100,90	
1.78	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, material plástico, diâmetro de 33mm, comprimento de 33cm, capacidade aproximada para 250 folhas, cor cristal ou preto, pacote com mínimo de 12 unidades.	PACOTE	R\$ 8,49	1,00	102,00	R\$ 865,98	
1.79	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, material plástico, diâmetro de 50mm, comprimento de 33cm, capacidade aproximada para 450 folhas, cor cristal ou preto, pacote com mínimo de 06 unidades.	PACOTE	R\$ 10,90	1,00	103,00	R\$ 1.122,70	
1.80	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, em PVC, dimensões de 297mm x 210 mm, espessura de 3 mm, cor transparente, pacote com mínimo de 50 unidades.	PACOTE	R\$ 21,90	1,00	239,00	R\$ 5.234,10	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

1,81	CAPA PARA ENCADEIRNAÇÃO , em PVC, dimensões de 297mm x 210 mm, espessura de 3 mm, cor preto fosco, pacote com mínimo de 50 unidades.	PACOTE	R\$ 21,90	1,00	239,00	R\$ 5.234,10	
------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	--------------	------	--------	-----------------	--

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE I (EM ALGARISMO E POR EXTENSO) R\$ 744.046,97

LOTE II							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	PEDIDO MÍNIMO	PEDIDO MAXIMO	VALOR MAXIMO TOTAL	MARCA
2.1	AVENTAL ESCOLAR EM PVC , para crianças entre 02 e 05 anos, laminado, a prova d'agua, cores variadas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 12,90	1,00	2500,00	R\$ 32.250,00	
2.2	BOLA DE POLIESTIRENO 25MM , embalagem com 100 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	R\$ 11,00	1,00	3,00	R\$ 33,00	
2.3	BOLA DE POLIESTIRENO 35MM , embalagem com 100 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	R\$ 16,90	1,00	3,00	R\$ 50,70	
2.4	BOLA DE POLIESTIRENO 100MM , embalagem com 10 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	R\$ 21,00	1,00	30,00	R\$ 630,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaiojoao.ba.gov.br

2.5	<p>COLA DE SILICONE TIPO BASTÃO FINO, comprimento mínimo de 30 cm e largura mínima de 7,5 mm, para utilização em pistola pequena. embalagem de 1 Kg com mínimo de 80 unidades. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 05 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	PACOTE	R\$ 29,00	1,00	40,00	R\$ 1.160,00	
2.6	<p>COLA DE SILICONE TIPO BASTÃO GROSSO, comprimento mínimo de 30cm e largura mínima de 11,2mm, para utilização em pistola grande. embalagem de 1 Kg com mínimo de 30 unidades. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 05 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	PACOTE	R\$ 28,50	1,00	40,00	R\$ 1.140,00	
2.7	<p>COLA COLORIDA COM GLÍTER, lavável, a base de resina de P.V.A. para aplicação em papel, papel cartão e cartolina, caixa com 06 cores variadas com potes de no mínimo 23g cada. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 05 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	CAIXA	R\$ 11,40	1,00	90,00	R\$ 1.026,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

2.8	<p>COLA PARA E.V.A. E ISOPOR, solúvel em álcool, bico economizador, embalagem de 35g. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 06 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	UNIDADE	R\$ 2,00	1,00	150,00	R\$ 300,00	
2.9	<p>CONJUNTO LAVA-PINÇES E PALETA, em material resistente a solvente artísticos, contém três divisórias internas para limpeza e descanso de pinçéis, nervuras para fácil limpeza de pinçéis e orifícios laterais para suporte de pinçéis. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	UNIDADE	R\$ 24,50	1,00	50,00	R\$ 1.225,00	
2.10	<p>FITA CORRETIVA, a seco, cor branca, permite escrita instantânea após a aplicação, comprimento mínimo de 06 metros. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	UNIDADE	R\$ 5,90	1,00	40,00	R\$ 236,00	
2.11	<p>FITA DECORATIVA, TNT aramada, cores variadas, espessura mínima de 30mm, rolo com no mínimo 10 metros. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	ROLO	R\$ 5,90	1,00	100,00	R\$ 590,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

<p>2.12</p> <p>FITA DECORATIVA, composição de polietileno e polipropileno, espessura de 16mm, comprimento de 50 metros. Cores variadas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	<p>ROLO</p>	<p>R\$ 4,20</p>	<p>1,00</p>	<p>50,00</p>	<p>R\$ 210,00</p>	
<p>2.13</p> <p>FITA DECORATIVA, composição de polietileno e polipropileno, espessura de 21mm, comprimento de 50 metros. Cores variadas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	<p>ROLO</p>	<p>R\$ 5,80</p>	<p>1,00</p>	<p>50,00</p>	<p>R\$ 290,00</p>	
<p>2.14</p> <p>FITILHO DECORATIVO, de polietileno e polipropileno, espessura de 5mm, comprimento de 50 metros. cores variadas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	<p>ROLO</p>	<p>R\$ 2,60</p>	<p>1,00</p>	<p>50,00</p>	<p>R\$ 130,00</p>	
<p>2.15</p> <p>LANTEJOLA ESCOLAR, diâmetro de 06mm, embalagem com peso mínimo de 3,0g. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>R\$ 0,93</p>	<p>1,00</p>	<p>2000,00</p>	<p>R\$ 1.860,00</p>	
<p>2.16</p> <p>LIMPADOR DE QUADRO BRANCO, composto em líquido, válvula spray, frasco de 60 ml. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>R\$ 11,60</p>	<p>1,00</p>	<p>75,00</p>	<p>R\$ 870,00</p>	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

2.17	<p>MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, caixa com 12 unidades, ponta indeformável macia, fácil de apagar sem deixar resíduos, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros, ponta de acrílico de 4,0mm, espessura da escrita 2,0mm (marcador para ser usado em qualquer tipo de quadro branco; gravado no corpo a marca do fabricante). Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 04 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	CAIXA	R\$ 22,00	1,00	806,00	R\$ 17.732,00		
2.18	<p>MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA, caixa com 12 unidades, ponta indeformável macia, fácil de apagar sem deixar resíduos, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros, ponta de acrílico de 4,0mm, espessura da escrita 2,0mm (marcador para ser usado em qualquer tipo de quadro branco; gravado no corpo a marca do fabricante). Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 04 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	CAIXA	R\$ 22,00	1,00	802,00	R\$ 17.644,00		

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

<p>2.19</p> <p>MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO, caixa com 12 unidades. ponta indeformável macia, fácil de apagar sem deixar resíduos. comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros, ponta de acrílico de 4,0mm. espessura da escrita 2,0mm (marcador para ser usado em qualquer tipo de quadro branco: gravado no corpo a marca do fabricante). Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 04 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	CAIXA	R\$ 22,00	1,00	802,00	R\$ 17.644,00	
<p>2.20</p> <p>MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA, com tinta especial, ponta resistente cônica ou redonda; ponta média macia de poliéster com espessura de escrita mínima de 2,0mm (aceitável variação de \pm 0,5mm), embalagem com 12 unidades. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 04 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	CAIXA	R\$ 75,00	1,00	800,00	R\$ 60.000,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

2.21	MARCADOR PARA RECARREGÁVEL QUADRO BRANCO, COR VERMELHO, com tinta especial, ponta resistente cônica ou redonda; ponta média macia de poliéster com espessura de escrita mínima de 2.0mm (aceitável variação de ± 0,5mm), embalagem com 12 unidades. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 04 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 75,00	1,00	800,00	R\$ 60.000,00	
2.22	MASSA MODELAR, DE atóxica. composição de cera, formato cilíndrico, para uso escolar ou entretenimento, cores variadas, embalagem com 06 unidades. Possuir selo INMETRO. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 06 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 2,40	1,00	2500,00	R\$ 6.000,00	
2.23	PINCEL CHATO Nº 08, em cerda naturais, cabo longo em madeira, virola de alumínio. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 2,60	1,00	200,00	R\$ 520,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

2.24	PINCEL CHATO Nº 14, em cerda naturais, cabo longo em madeira, virola de alumínio. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 3,49	1,00	200,00	R\$ 698,00	
2.25	PINCEL CHATO Nº 16, em cerda naturais, cabo longo em madeira, virola de alumínio. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 3,50	1,00	200,00	R\$ 700,00	
2.26	PINCEL CHATO Nº 18, cerdas macias em material sintético, cabo longo, base arredondada, virola em alumínio. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 3,90	1,00	200,00	R\$ 780,00	
2.27	PINTURA A DEDO, com tinta não tóxica, solúvel em água, caixa com 06 cores (azul, amarela, verde, vermelha, branca e preta), cada uma com mínimo 25ml. Possuir selo INMETRO. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 06 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 6,70	1,00	3000,00	R\$ 20.100,00	
2.28	PISTOLA PARA COLA QUENTE TIPO BASTÃO FINO, voltagem 110/220V, mínimo de 8W, em conformidade com as normas da ABNT, NBR INMETRO. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 13,99	1,00	100,00	R\$ 1.399,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

2.29	PISTOLA PARA COLA GROSSO, BASTÃO voltagem 110/220V, mínimo de 40W, cor preta, com fiação e plug de acordo com as normas do INMETRO. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 25,00	1,00	100,00	R\$ 2.500,00	
2.30	TINTA GUACHE , não tóxica, solúvel em água, embalagem com 6 cores de no mínimo 15ml cada (azul, amarelo, verde, preta, branca e vermelha). Possuir selo INMETRO. Prazo de validade impresso na embalagem, inferior a 06 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	R\$ 3,10	1,00	3000,00	R\$ 9.300,00	
2.31	TINTA PARA TECIDO , a base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em água, cores variadas, pote com 250 ml. Possuir selo INMETRO. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 06 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 8,50	1,00	200,00	R\$ 1.700,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaiojoao.ba.gov.br

2.32	<p>TINTA FACIAL, não tóxica, secagem rápida, solúvel em água, embalagem com 06 frascos com 15 ml cada, cores sortidas. Prazo de validade impresso na embalagem, inferior a 06 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	CAIXA	R\$ 38,40	1,00	70,00	R\$ 2.688,00	
2.33	<p>TINTA RELEVO METALICA, não tóxica, embalagem mínima de 15 ml, cores variadas. Prazo de validade impresso na embalagem, inferior a 06 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	UNIDADE	R\$ 3,90	1,00	80,00	R\$ 312,00	
2.34	<p>TINTA RELEVO COM GLITTER, não tóxica, embalagem mínima de 15 ml, cores variadas. Prazo de validade impresso na embalagem, inferior a 06 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	UNIDADE	R\$ 6,70	1,00	80,00	R\$ 536,00	

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA
Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

2.35	TEMPERA GUACHE , não tóxica, solúvel em água, pote com 250 ml, cores variadas, para pintura com pincel em papel. Possuir selo INMETRO. Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 06 meses contados da data do recebimento definitivo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	R\$ 4,90	1,00	550,00	R\$ 2.695,00	
2.36	SACOS DECORATIVOS , transparente, dimensões mínimas de 11cm x 19cm, pacote com 100 unidades.	PACOTE	R\$ 11,00	1,00	25,00	R\$ 275,00	
2.37	SACOS PARA PRESENTE , estampas variadas, dimensões mínimas de 25cm x 37cm, pacote com 100 unidades.	PACOTE	R\$ 35,00	1,00	50,00	R\$ 1.750,00	
2.38	PAPEL PARA PRESENTE , em papel couchê 60g/m ² , folha com dimensões mínimas de 60cm x 50cm, pacote contendo 40 unidades, estampas infantis sortidas.	PACOTE	R\$ 39,90	1,00	15,00	R\$ 598,50	
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE II (EM ALGARISMO E POR EXTENSO)						R\$ 267.572,20	

Em conformidade com disposto no art. 21, § 4º da Lei Federal Nº. 8.666/93, a Sessão de Abertura do PREGÃO PRESENCIAL N° 52/2017 - REGISTRO DE PREÇOS, acontecerá em 21 de setembro de 2017 CREDENCIAMENTO: 08h:30min às 08h:59min / INICIO DA SESSÃO: 09:00h.

Mata de São João, 06 de setembro de 2017

MARCELI PATRÍCIA PEREIRA ROCHA
Presidente da COMPEL/PMSJ